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Wykładowcy

Wymagania wstępne
Wiedza z zakresu podstaw elektrotechniki, elektroenergetyki i funkcjonowania sieci elektroenergetycznych. 
Umiejętność obliczania rozpływów mocy, prądów zwarciowych, doboru elementów sieci 
elektroenergetycznych. Świadomość konieczności poszerzania swoich kompetencji zawodowych, 
osobistych i społecznych oraz ciągłego dokształcania się, gotowość do krytycznej oceny posiadanej wiedzy 
oraz świadomość znaczenia posiadanej wiedzy w rozwiązywaniu problemów poznawczych i praktycznych.

Cel przedmiotu
Poznanie zasad prawidłowego świadczenia usług dystrybucji energii elektrycznej oraz eksploatacji sieci w 
świetle obowiązujących regulacji prawnych a także nabycie przez studentów umiejętności oceny zjawisk 
zakłócających niezawodne i jakościowo poprawne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorców i 
zapobieganiu takim zjawiskom. Zapoznanie z nowoczesnymi technologiami oraz bieżącymi problemami 
związanymi z eksploatacją sieci elektroenergetycznych.

Przedmiotowe efekty uczenia się
Wiedza:
1. Ma rozszerzoną wiedzę na temat modelowania sieci i systemów elektroenergetycznych z
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uwzględnieniem pewności i jakości dostaw energii elektrycznej oraz obsługi odbiorców.
2. Ma uporządkowaną wiedzę w zakresie zakłóceń w sieciach elektroenergetycznych i zarządzania
dostawą i poborem energii oraz zna zasady przesyłu energii w sieciach.

Umiejętności:
1. Potrafi przeprowadzić symulację rozpływów oraz stanów zakłóceniowych w zamodelowanej sieci
elektroenergetycznej z wykorzystaniem dedykowanego oprogramowania (DIgSILENT PowerFactory).
2. Potrafi wykorzystać poznane metody i modele matematyczne, w razie potrzeby odpowiednio je
modyfikując, do analizy określonych zjawisk w sieciach dystrybucyjnych elektroenergetycznych.

Kompetencje społeczne:
1. Ma świadomość potrzeby poszerzania wiedzy dot. sieci dystrybucyjnych o najnowsze osiągnięcia
nauki i techniki oraz regulacje prawne.

Metody weryfikacji efektów uczenia się i kryteria oceny
Efekty uczenia się przedstawione wyżej weryfikowane są w następujący sposób:
Wykład:
- -określenie wiedzy na temat przebiegu oraz umiejętności oceny istotnych czynników wpływających na
jakość procesów realizowanych w obszarze dystrybucji energii elektrycznej na podstawie opracowania
dotyczącego wybranego istotnego zagadnienia związanego z praktyczną dystrybucją energii elektrycznej,
- ocenianie ciągłe na każdych zajęciach (premiowanie aktywności i obecności na zajęciach).
Laboratoria:
- ocena wiedzy i umiejętności związanych z realizacją zadania symulacji komputerowych procesów
zachodzących podczas dystrybucji energii elektrycznej,
- ocena sprawozdań z wykonanych symulacji komputerowych,
- ocena wiedzy i umiejętności zdobytych podczas zajęć na podstawie zaliczenia pisemnego.

Treści programowe
Obowiązki operatorów sieci dystrybucyjnych i sprzedawców energii elektrycznej w procesie dystrybucji 
energii elektrycznej na podstawie ustawy Prawo energetyczne i rozporządzeń wynikających z ustawy;
zagadnienie bezpieczeństwa dostaw energii elektrycznej w aspekcie wystarczalności zasobów 
systemowych i ciągłości zasilania z sieci elektroenergetycznych. Eksploatacja sieci zapewniająca 
wypełnienie wymagań jakościowych i niezawodnościowych w dostawie energii z sieci 
elektroenergetycznych.

Tematyka zajęć
Procedury operatorów sieciowych w obszarze przyłączania źródeł energii odnawialnej i obsługi dostawców 
energii odnawialnej do sieci dystrybucyjnych; poprawa efektywności energetycznej dystrybucji energii 
elektrycznej poprzez
ograniczanie strat w urządzeniach dystrybucyjnych oraz kompensację przepływu mocy biernej, planowanie 
rozwoju sieci dystrybucyjnej; zakłócenia pracy sieci dystrybucyjnej wywołane remontami, uszkodzeniami 
oraz odkształceniami harmonicznymi prądów i napięć i zapobieganie tym zjawiskom.
Modelowanie i symulacja wybranych zagadnień dotyczących sieci elektroenergetycznych za pomocą 
dedykowanego oprogramowania (DIgSILENT PowerFactory) - ciągłość zasilania z sieci
elektroenergetycznych, przyłączanie źródeł energii odnawialnej do sieci elektroenergetycznej, ograniczanie 
strat energii elektrycznej, planowanie rozwoju sieci dystrybucyjnej, zakłócenia w pracy sieci
elektroenergetycznej.

Metody dydaktyczne
Wykład: prezentacja multimedialna - wykłady informacyjne oraz problemowe
Laboratoria: zadania związane z modelowanie i symulacją sieci elektroenergetycznych za pomocą
dedykowanego oprogramowania (DIgSILENT PowerFactory) wykonywane w małych grupach,
uzupełniane o obliczenia analityczne
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